ascripta quam regat unusquisque et gubernet, rationem sui actus Domino reddi-

turus, &c. Ex quo facile vides, quisenam beati Cypriani fuerit hac de re sen-

tentia." (P. 567.)

Page 626, line 25. "And writing ad Evagium he saith."']—This is commonly
written " Evagrium :" the works of Jerome. Paris, 1706, tom. iv. col. 803, read
" Evangelum." It has been objected to the alleging the passage here cited,

and perhaps with some reason, that it does not prove exactly what it is wanted
lo support—the equality of bishops; St. Jerome's object being to show that a
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prelate's rank is not affected by tlie quality of the see he may happen to occupy.

The passage is quoted at length and paraphrastically explained in Elooker,

book vii. V. § 6. Still Rome takes little if anything by the objection.

Page 626, note (.'5).]—The text of Foxe refers by a misprint to the 10th

Tractate on John. The passage in the 50th Tractate runs thus: " Nam si in

Petro non esset ecclesiiesacramentum, non ei diceret Dominus, Tibi dabo claves

regni coelorum, quiecunque solveris in terra soluta erunt et in coelo, et qna;-

cnnque ligavei'is in terra ligata erunt et in ccelo. Si hoc Petro tantum dictum

est, non facit hoc Ecclesia : si autem et in Ecclesia sit, ut qua; in terra ligantur

in coelo ligentur et quae solvuntur in terra solvantur in ccelo (quia cum excom-

municat Ecclesia in coelo ligatur excommunicatus, cum reconciliatur ab Ecclesia

in coelo solvitur reconciliatus)—si hoc ergo in Ecclesia sit, Petrus quando claves

accepit ecclesiam sanctam designavil." There is nothing of this kind in the

10th Tractate.

Page 626, line 34.]—" Quod suis promisit Dominus." Latin Ed. p. 567.

Page 628, line 2.]
—" An non majores nostri," &c. (Lat. Ed.) The Edition

of 1563 reads, "your forefathers."

Page 628, line 4 from the bottom.]—" Whistered," introduced here from

Edit. 1563, may be supported from vol. viii. p. 170, line 23.

Page 629, line 16. " What you have to say."'\—" Have to say," Ed. 1563:

later Editions, "can say": tlie Latin, "Nunc audiant quod pro te afferre

poteris."

Page 632, line 24. " So I am able" &c.]—" Igitur ut duos hos locos simul

per Scripturam conjunxi, idem et in caeteris articulis omnibus licebit facere

;

Quoi'um necessaria fides ex Divinse Scripturae manifesta interpretatione colli-

genda est." Lat. Ed. p. 574. All the Editions after 1563 insert " and " before
" by the manifest word of God to expound them," which seems redundant.